事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ４ 月 ７ 日

一般社団法人 日本建設業連合会

ご担当者 様

国土交通省 関東地方整備局

建政部 建設産業第一課長 広瀬 祐一郎

「東京 2020 大会の延期発表に伴う、直轄工事等の

調整に関する取組方針の見直し」について

平素より建設産業行政各般にわたり御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

関東地方整備局では、令和２年２月１７日に「東京 2020 大会開催時における直轄

工事等の調整に関する取組方針」を策定し、貴団体に対し、取組趣旨等について傘下

の会員団体及び会員企業に対する周知をお願いしたところですが、東京都より「東京

2020 大会」の延期と大会延期に伴う見直し作業に着手しているところと連絡があり

ましたので、今後、東京都から工事調整の依頼を受け、直轄工事等の調整に関する取

組方針を見直ししていくこととしています。

つきましては、傘下の会員団体及び会員企業に対しても周知頂けますよう、お願い

いたします。

【本件問い合わせ先】

国土交通省 関東地方整備局 建政部 建設産業第一課長 広瀬

ＴＥＬ ０４８－６０１－３１５１（内線６１４１）

【添付資料】

令和２年４月７日（火）記者発表資料

「東京 2020 大会の延期発表に伴う、直轄工事等の調整に関する取組方針の見直し」